
Contacto

Teléfono 981610000
Fax 981648118
Correo Electrónico contratacion@oleiros.org

Dirección Postal

Plaza de Galicia
(15173) Oleiros España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/CONTRAT/000054 II 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2023
a las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oleiros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oleiros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D

Objeto del Contrato: Subministración e servizo de inodoros químicos en praias e zonas públicas
(2023-2025)

Subministración e servizo de inodoros químicos en praias e zonas públicas do Concello de OleirosDescripción 
Valor estimado del contrato 59.997,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.397,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.998,22 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
45215500 - Aseos públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(15173) Oleiros España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.oleiros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JB7tLer0%2BPQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f680d00f-81eb-429d-81a0-d5246d18d289


Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(15173) Oleiros España

Precio de la oferta más baja 34.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS GENERALES MANUFACTURADOS, S.L.
NIF B15009681
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.140 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/CONTRAT/000054
Fecha de Formalización 12/07/2023

Motivación

Motivación Ser a única oferta presentada e cumprir co PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Oleiros

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Xuntas do Concello de Oleiros

Dirección Postal

Praza de Galicia, 1
(15173) Oleiros España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2023 a las 10:30 horas
Apertura do sobre que contén a documentación
administrativa e a oferta económica

Hasta el 26/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Só será pública a apertura da oferta económica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LtyW%2Ff1EAeqP6 6GS%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000011301095 |  2023-955634 | jue, 13 jul 2023 08:41:39:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140988840868885116493246790913512036130 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LtyW%2Ff1EAeqP66GS%2BONYvQ%3D%3D

